
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광콘텐츠 확충 및 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 2,026,258 1,891,968 134,290

국 220,375 178,000 42,375

시 416,310 410,110 6,200

구 1,389,573 1,303,858 85,715

관광산업 진흥 341,258 338,458 2,800

시 80,000 80,000 0

구 261,258 258,458 2,800

관광콘텐츠 확충 및 강화 182,982 182,682 300

관광 홍보 마케팅 175,300 175,000 300

201 일반운영비 175,300 175,000 300

01 사무관리비 175,300 175,000 300

◎ 생각대로 글판 문안 저작권료 300 0 300300,000원

관광진흥 기반 구축 158,276 155,776 2,500

시 80,000 80,000 0

구 78,276 75,776 2,500

관광진흥 기반 관리 15,154 12,654 2,500

201 일반운영비 15,154 12,654 2,500

01 사무관리비 5,332 2,832 2,500

◎ 관광시설물 소규모 수선비

3,000 500 2,500경정 500,000원*6회

전통문화 보존 및 전승 464,935 421,360 43,575

국 220,375 178,000 42,375

시 146,560 145,360 1,200

구 98,000 98,000 0

문화재 및 전통사찰 보존 관리 464,935 421,360 43,575

국 220,375 178,000 42,375

시 146,560 145,360 1,200

구 98,000 98,000 0

문화재 보호 및 공개행사 지원 66,560 65,360 1,200

시 57,560 56,360 1,200

구 9,000 9,000 0

301 일반보전금 50,000 48,800 1,200

시 50,000 48,800 1,200

12 기타보상금 50,000 48,800 1,200

◎ 무형문화재 보호 및 전승 지원금

50,000 48,800 1,200경정 50,000,000원

시 50,000 48,800 1,200

전통사찰 방재시스템 구축 133,875 119,000 14,875

국 74,375 59,500 14,875

시 29,750 29,750 0

구 29,750 29,750 0

402 민간자본이전 133,875 119,000 14,875

국 74,375 59,500 14,875

시 29,750 29,750 0



부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 및 전통사찰 보존 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 29,750 29,750 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 133,875 119,000 14,875

◎ 법장사 방재시스템 구축

133,875 119,000 14,875경정 133,875,000원

국 74,375 59,500 14,875

시 29,750 29,750 0

구 29,750 29,750 0

전통사찰 보존 지원 247,500 220,000 27,500

국 137,500 110,000 27,500

시 55,000 55,000 0

구 55,000 55,000 0

402 민간자본이전 247,500 220,000 27,500

국 137,500 110,000 27,500

시 55,000 55,000 0

구 55,000 55,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 247,500 220,000 27,500

◎ 은적사 대웅전 및 삼성각 보수공사

247,500 220,000 27,500경정 247,500,000원

국 137,500 110,000 27,500

시 55,000 55,000 0

구 55,000 55,000 0

문화예술 진흥 951,575 927,375 24,200

시 189,750 184,750 5,000

구 761,825 742,625 19,200

지역문화 진흥 및 활동 지원 495,895 471,695 24,200

시 179,750 164,750 15,000

구 316,145 306,945 9,200

남구문화원 활성화 지원 115,401 100,401 15,000

시 74,750 59,750 15,000

구 40,651 40,651 0

307 민간이전 115,401 100,401 15,000

시 74,750 59,750 15,000

구 40,651 40,651 0

02 민간경상사업보조 55,292 40,292 15,000

◎ 남구문화원 사업활동 지원

55,292 40,292 15,000경정 55,292,000원

시 30,000 15,000 15,000

구 25,292 25,292 0

문화예술도시 조성 85,200 100,000 △14,800

201 일반운영비 55,200 100,000 △44,800

01 사무관리비 5,200 20,000 △14,800

◎ 문화도시추진위원회 회의수당 0 4,200 △4,200

◎ 문화예술위원회 등 회의수당

4,200 0 4,200

◎ 문화도시 홍보물 제작 0 1,000 △1,000

◎ 문화예술도시 홍보물 제작 1,000 0 1,000

경정 0원

70,000원*15명*4회

경정 0원

1,000,000원*1식



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화 진흥 및 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 문화도시 추진관련 라운드테이블, 포럼 운영

0 5,800 △5,800

◎ 조성계획 수정 및 보완 0 9,000 △9,000

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 50,000 80,000 △30,000

◎ 문화도시 기반조성사업 운영 0 80,000 △80,000

◎ 청년예술제(제1회) 20,000 0 20,000

◎ 찾아가는 문화예술행사 10,000 0 10,000

◎ 지역문화 활성화 프로그램 20,000 0 20,000

경정 0원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

301 일반보전금 30,000 0 30,000

09 행사실비지원금 30,000 0 30,000

◎ 청년예술제 출연자 보상 20,000 0 20,000

◎ 찾아가는 문화예술행사 출연자 보상

10,000 0 10,000

20,000,000원

10,000,000원

지역문화생태계 구축 사업 24,000 0 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

◎ 지역문화생태계 구축사업 24,000 0 24,00024,000,000원

지역축제 활성화 455,680 455,680 0

시 10,000 20,000 △10,000

구 445,680 435,680 10,000

대구 할로윈 축제 110,000 110,000 0

시 0 10,000 △10,000

구 110,000 100,000 10,000

201 일반운영비 80,000 30,000 50,000

03 행사운영비 80,000 30,000 50,000

◎ 축제 프로그램 운영 50,000 0 50,00050,000,000원*1회

307 민간이전 0 50,000 △50,000

시 0 10,000 △10,000

구 0 40,000 △40,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

◎ 2021 대구 할로윈 축제 0 50,000 △50,000경정 0원

시 0 10,000 △10,000

구 0 40,000 △40,000

재무활동(문화관광과) 63,715 0 63,715

보전지출 63,715 0 63,715

국·시비 보조금 반환 63,715 0 63,715

802 반환금기타 63,715 0 63,715

01 국고보조금반환금 31,668 0 31,668

◎ 2019년 은적사 설법전 개축공사 집행잔액

1,321 0 1,321

◎ 2018년 앞산공원 노후시설 개선 및 편의시설

정비 보조금 집행잔액 4 0 4

1,320,800원

3,430원



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 2019년 테마여행 10선 3권역 통합안내판 제

작 및 설치 보조금 집행잔액 30,000 0 30,000

◎ 2019년 앞산공원 노후시설 개선 및 편의시설

정비 보조금 집행잔액 343 0 343

30,000,000원

342,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,047 0 32,047

◎ 2019년 은적사 설법전 개축공사 집행잔액

661 0 661

◎ 2018년 앞산공원 노후시설 개선 및 편의시설

정비 보조금 집행잔액 2 0 2

◎ 문화원 보조금 집행잔액 11,000 0 11,000

◎ 대명공연예술센터 문화콘텐츠사업 집행잔액

5,101 0 5,101

◎ 2019년 테마여행 10선 3권역 통합안내판 제

작 및 설치 보조금 집행잔액 15,000 0 15,000

◎ 2019년 앞산공원 노후시설 개선 및 편의시설

정비 보조금 집행잔액 172 0 172

◎ 대명공연 문화마을 조성 보조금 집행잔액

111 0 111

660,400원

1,715원

11,000,000원

5,100,108원

15,000,000원

171,425원

110,167원


